Постановление Администрации Касиновского сельсовета от 20.01.2025г. № 8 " О внесении изменений в Постановление Администрации Касиновского сельсовета Щигровского района от 27.11.2023г. № 79 Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Касиновском сельсовете Щигровского района на 2024-2026гг.»

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАСИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      От 20 января 2025 г      № 8

   О внесении изменений в Постановление

Администрации Касиновского сельсовета

Щигровского района от 27.11.2023г. № 79

Об утверждении муниципальной  программы

«Обеспечение доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами граждан

в Касиновском сельсовете Щигровского района на 2024-2026гг.»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области

постановляет:

  1. Внести в Постановление Администрации Касиновского сельсовета Щигровского района от 27.11.2023 г.    № 79 «О муниципальной программе

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Касиновском сельсовете Щигровского района на 2024-2026гг.» следующие изменения:

1.1           . Абзац 9 Паспорта программы изложить в следующей редакции:

 «Финансирование

  программы

                               Средства бюджета Касиновского сельсовета

Подпрограмма 1. «Обеспечение качественными услугами

     ЖКХ населения в Касиновском сельсовете Щигровского района Курской                    области»

543,47302 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2024 год –  78,03502 тыс. рублей,

2025 год –  238,39 тыс. рублей,

2026 год –   227,048 тыс. рублей.»;

           1.2.   Абзац 5 раздела «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программ» изложить в следующей редакции:

     «Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета в 2024-2026 годах составит 543,47302 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1. «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения в Касиновском сельсовете Щигровского района Курской области» 543,47302 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

        2024 год – 78,03502 тыс. рублей,

       2025 год – 238,39 тыс. рублей,

       2026 год – 227,048 тыс. рублей.»

1.3.  Приложение № 1 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Касиновском сельсовете Щигровского района» изложить в новой редакции.

    2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой;

    3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования;

Глава Касиновского сельсовета                                     В.В.Гайворонский

Щигровского района

Приложение №1

к муниципальной программе «Обеспечение доступным

и комфортным жильем

и коммунальными услугами граждан в Касиновском сельсовете

Щигровского района Курской области на 2024-2026 годы»

ПАСПОРТ
подпрограммы «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «Касиновский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2024-2026 годы»

	Наименование

Муниципальной программы

	«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Касиновском сельсовете Щигровского района Курской области на 2024-2026 годы» (далее –  муниципальная программа)

	исполнитель подпрограммы
	Администрация Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области

	Соисполнители Программы
	Отсутствуют

	Наименование подпрограммы муниципальной программы
	 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «Касиновский сельсовет» Щигровского района Курской области»;

	Основание для

разработки

Программы

	Федеральный закон от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования «Касиновский сельсовет»  Щигровского района Курской области.

	Разработчик подпрограммы
	Администрация Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области

	Цель подпрограммы

 -обеспечение комфортной среды обитания и жизнедеятельности;

-повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению;

	Задачи

 Муниципальной Программы
	- проведение мероприятий по уличному освещению, озеленению, содержанию мест захоронения (кладбищ) и прочим мероприятиям по благоустройству сельсовета

	Сроки

реализации

Программы
	2024 - 2026 годы.

	Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы в 2024-2026 годах составит 543,47302 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет –543,47302 тыс. рублей,

 в том числе по годам реализации:

2024 год – 78,03502 тыс. рублей,

2025 год – 238,39 тыс. рублей,

2026 год – 227,048 тыс. рублей,

	Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

подпрограммы
	Создание безопасной и комфортной среды проживания и жизнедеятельности человека;

создание условий для улучшения демографической ситуации, снижения социальной напряженности в обществе.

повышение удовлетворенности населения Касиновского сельсовета Щигровского района  уровнем жилищно-коммунального обслуживания;

-улучшение санитарного состояния территории;

-улучшение экологического состояния окружающей среды

	Система

организации

контроля за

исполнением

подпрограммы
	Контроль  исполнения подпрограммы осуществляет Администрация Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области.